
SCHVÁLENÁ ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ ČÍSLO 71 AŽ 85   

V ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA ČESKÉ BUDĚJOVICE NA ROK 2023 

RADA MĚSTA ČESKÉ BUDĚJOVICE DNE 5. 6. 2023 Č. USNESENÍ 786/2023 
 
Rozpočtové opatření číslo 71 

Zapojení průtokové neinvestiční dotace v rámci dotačního programu Jihočeského kraje My v tom Jihočechy nenecháme I 

2022 k poskytnutí neinvestičního transferu zřízené příspěvkové organizaci ZŠ Máj I za účelem zajištění programu: 

 zvýšení rozpočtu v příjmové části 
akce/účel 1371 – Neinvestiční přijaté transfery od krajů – průtokové dotace (UZ 480) 

odpovědné místo 102 – finanční odbor 

položka 4122 – Neinvestiční přijaté transfery od krajů + 67.769,00 Kč 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části 
akce/účel 4192 – Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím (UZ 480) 

odpovědné místo 215 – ZŠ Máj I 

položka 5336 – Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím + 67.769,00 Kč 

§ 4341 – Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi a občanům sociálně nepřizpůsobivým 

 

Rozpočtové opatření číslo 72 
Zapojení průtokové neinvestiční dotace (dodatek č. 1) v rámci dotačního programu Jihočeského kraje My v tom Jihočechy 

nenecháme I 2022 k poskytnutí neinvestičního transferu zřízené příspěvkové organizaci ZŠ Pohůrecká za účelem zajištění 

programu: 

 zvýšení rozpočtu v příjmové části 
akce/účel 1371 – Neinvestiční přijaté transfery od krajů – průtokové dotace (UZ 480) 

odpovědné místo 102 – finanční odbor 

položka 4122 – Neinvestiční přijaté transfery od krajů + 8.000,00 Kč 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části 
akce/účel 4181 – Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím (UZ 480) 

odpovědné místo 227 – ZŠ Pohůrecká 

položka 5336 – Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím + 8.000,00 Kč 

§ 4341 – Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi a občanům sociálně nepřizpůsobivým 

 

Rozpočtové opatření číslo 73 
Zapojení neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský na realizaci 

projektu „MŠ OPLETALA_JAK I.“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů zřízené příspěvkové organizace 

MŠ J. Opletala: 

 zvýšení rozpočtu v příjmové části 
akce/účel 1372 – Ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu – průtokové dotace 

  (NZ/UZ 143133092   185.535,81 Kč) 

    (NZ/UZ 143533092   611.953,19 Kč) 

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 4116 – Ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu + 797.489,00 Kč 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části 
akce/účel 3825 – Neinvestiční transfery zřízeným PO 

 (NZ/UZ 143133092    185.535,81 Kč) 

   (NZ/UZ 143533092    611.953,19 Kč) 

odpovědné místo 211 – MŠ J. Opletala 

položka 5336 – Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím + 797.489,00 Kč 

§ 3299 – Ostatní záležitosti vzdělávání 

 

Rozpočtové opatření číslo 74 
Zapojení neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský na realizaci 

projektu „Zvýšení kvality vzdělávání na ZŠ Dukelská 11, ČB IV“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů zřízené 

příspěvkové organizace ZŠ Dukelská: 

 zvýšení rozpočtu v příjmové části 
akce/účel 1372 – Ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu – průtokové dotace 

  (NZ/UZ 143133092   1.210.038,24 Kč) 

    (NZ/UZ 143533092   3.991.071,76 Kč) 

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 4116 – Ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu + 5.201.110,00 Kč 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části 
akce/účel 3285 – Neinvestiční transfery zřízeným PO 

 (NZ/UZ 143133092   1.210.038,24 Kč) 

   (NZ/UZ 143533092   3.991.071,76 Kč) 

odpovědné místo 225 – ZŠ Dukelská 

položka 5336 – Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím + 5.201.110,00 Kč 

§ 3299 – Ostatní záležitosti vzdělávání 



 

Rozpočtové opatření číslo 75 
Zapojení 2. zálohy neinvestiční účelové dotace z Operačního programu potravinové a materiální pomoci na projekt 

„Potravinová pomoc dětem ve hmotné nouzi v Jihočeském kraji 2021/2022 – 2022/2023 – prodloužení projektu“ ve prospěch 

zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace MŠ Zeyerova: 

 zvýšení rozpočtu v příjmové části 
akce/účel 1371 – Neinvestiční přijaté transfery od krajů – průtokové dotace 

 (NZ/UZ 120100514   1.132,27 Kč) 

   (NZ/UZ 120500514   6.416,18 Kč) 

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 4122 – Neinvestiční přijaté transfery od krajů + 7.548,45 Kč 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části 
akce/účel 4035 – Neinvestiční transfery zřízeným PO 

 (NZ/UZ 120100514   1.132,27 Kč) 

   (NZ/UZ 120500514   6.416,18 Kč) 

odpovědné místo 209 – MŠ Zeyerova 

položka 5336 – Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím + 7.548,45 Kč 

§ 4329 – Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 

 

Rozpočtové opatření číslo 76 
Zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na projekt „České Budějovice – Asistent prevence kriminality – 2023“ 

ve výši 1.299.240 Kč ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů Městské policie na platy a s tím související odvody 

asistentů prevence kriminality: 

 zvýšení rozpočtu v příjmové části (UZ 14032) 
akce/účel 1113 – Ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu  

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 4116 – Ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu + 1.299.240,00 Kč 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části (UZ 14032) 
akce/účel 2000 – Platy zaměstnanců v pracovním poměru 

akce/účel 2001 – Povinné pojistné na soc. zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti  

akce/účel 2002 – Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 

odpovědné místo 100 – Městská policie 

      položka 5011 – Platy zaměstnanců v pracovním poměru + 971.030,00 Kč 

položka 5031 – Povinné pojistné na soc. zabezpečení a přísp. na státní politiku zam. + 240.820,00 Kč 

položka 5032 – Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění + 87.390,00 Kč 

§ 5311 – Bezpečnost a veřejný pořádek 

 

Rozpočtové opatření číslo 77 
Zapojení neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu ve výši 21.832.600 Kč na financování výkonu přenesené 

působnosti v oblasti agendy sociálně-právní ochrany dětí na rok 2023 ve prospěch rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních 

věcí pro oddělení SPOD (650.000 Kč), ve prospěch rozpočtu běžných výdajů odboru vnitřních věcí na cestovné pro pracovníky 

SPOD (100.000 Kč) a ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář tajemníka na platy zaměstnanců a s tím 

související odvody (21.082.600 Kč): 

 zvýšení rozpočtu v příjmové části  
akce/účel 1113 – Ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu (UZ 13024) 

odpovědné místo 102 – finanční odbor 

položka 4116 – Ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu + 21.832.600,00 Kč 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části (UZ 13024) 

akce/účel 3733 – Knihy a obdobné listinné informační prostředky – SPOD 

akce/účel 3734 – Konzultační, poradenské a právní služby – SPOD 

akce/účel 3735 – Služby školení a vzdělávání – SPOD 

akce/účel 3736 – Nákup ostatních služeb – SPOD 

akce/účel 3758 – Nákup materiálu jinde nezařazený – SPOD 

akce/účel 3759 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek – SPOD 

akce/účel 3765 – Léky a zdravotnický materiál – SPOD 

akce/účel 3781 – Ochranné pomůcky – SPOD 

akce/účel 3806 – Zpracování dat a služby související s inform. a komunik. technologií – SPOD 

odpovědné místo 106 – odbor sociálních věcí 

položka 5136 – Knihy a obdobné listinné informační prostředky + 12.000,00 Kč 

položka 5166 – Konzultační, poradenské a právní služby + 20.000,00 Kč 

položka 5167 – Služby školení a vzdělávání + 315.150,00 Kč 

položka 5169 – Nákup ostatních služeb + 110.000,00 Kč 

položka 5139 – Nákup materiálu jinde nezařazený + 80.000,00 Kč 

položka 5137 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek + 60.000,00 Kč 

položka 5133 – Léky a zdravotnický materiál + 10.000,00 Kč 

položka 5132 – Ochranné pomůcky + 500,00 Kč 

položka 5168 – Zpracování dat a služby související s inform. a komunik. technologií + 42.350,00 Kč 

      § 4339 – Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství 



 zvýšení rozpočtu ve výdajové části (UZ 13024) 
akce/účel 2248 – Cestovné 

odpovědné místo 108 – odbor vnitřních věcí 

položka 5173 – Cestovné + 100.000,00 Kč 

§ 6171 – Činnost místní správy 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části (UZ 13024) 

akce/účel 2409 – Platy zaměstnanců v pracovním poměru 

akce/účel 2414 – Povinné pojistné na soc. zabezp. a přísp. na státní politiku zaměstnanosti 

akce/účel 2415 – Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 

akce/účel 2416 – Pojistné na zák. pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při prac. úrazu nebo nemoci z povolání 

odpovědné místo 120 – odbor kancelář tajemníka 

položka 5011 – Platy zaměstnanců v pracovním poměru     + 15.707.495,00 Kč 

položka 5031 – Povinné pojistné na soc. zabezpečení a přísp. na státní politiku zaměst.     + 3.895.459,00 Kč 

položka 5032 – Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění     + 1.413.675,00 Kč 

položka 5038 – Pojistné na zák. poj. odpověd. zaměst. za škodu při prac. úrazu nebo nemoci z pov.   + 65.971,00 Kč 

§ 6171 – Činnost místní správy 

 

Rozpočtové opatření číslo 78 
Na základě žádosti odboru kultury a cestovního ruchu o zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na projekt 

„Celoroční výstavní činnost 2023 – Galerie současného umění a architektury – Dům umění města České Budějovice“ ve 

prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů na nákup ostatních služeb – galerie v Domě umění: 

 zvýšení rozpočtu v příjmové části  
akce/účel 1113 – Ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu (UZ 34070) 

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 4116 – Ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu + 580.000,00 Kč 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části 
akce/účel 3205 – Nákup ostatních služeb – galerie v Domě umění (UZ 34070) 

odpovědné místo 104 – odbor kultury a cestovního ruchu 

položka 5169 – Nákup ostatních služeb + 580.000,00 Kč 

§ 3319 – Ostatní záležitosti kultury 

 

Rozpočtové opatření číslo 79 
Na základě žádosti odboru školství a tělovýchovy o snížení neinvestičního příspěvku na provoz zřízené příspěvkové 

organizace MŠ K. Štěcha z důvodu neuskutečnění opravy rozvodů studené a teplé vody včetně kanalizace a opravy sociálního 

zařízení k poskytnutí investičního transferu na pořízení vnitřních žaluzií a okenních sítí (60.155 Kč) a zamykacích okenních 

klik (21.723 Kč): 

 snížení rozpočtu ve výdajové části  
akce/účel 2562 – Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 

odpovědné místo 231 – MŠ K. Štěcha 

položka 5331 – Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - 81.878,00 Kč 

§ 3111 – Mateřské školy 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části 
akce/účel 6094 – Investiční transfery zřízeným PO 

odpovědné místo 231 – MŠ K. Štěcha 

položka 6351 – Investiční transfery zřízeným PO          +       81.878,00 Kč 

§ 3111 – Mateřské školy 

 

Rozpočtové opatření číslo 80 
Na základě žádosti odboru školství a tělovýchovy o snížení neinvestičního příspěvku na provoz zřízené příspěvkové 

organizace MŠ K. Štěcha z důvodu neuskutečnění opravy rozvodů studené a teplé vody včetně kanalizace a opravy sociálního 

zařízení ve výši 1.589.000 Kč a současně o zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz zřízené příspěvkové organizace 

ZŠ a MŠ Nová ve výši 1.589.000 Kč na zajištění havarijních oprav v objektu MŠ K. Šatala (výměna oken a oprava stěn 

v učebně 3. ročníku, oprava střechy ve spojovací chodbě včetně ostění spojovací chodby a oprava elektroinstalace): 

 

 

 snížení rozpočtu ve výdajové části  
akce/účel 2562 – Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 

odpovědné místo 231 – MŠ K. Štěcha 

položka 5331 – Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - 1.589.000,00 Kč 

§ 3111 – Mateřské školy 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části  
akce/účel 2550 – Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 

odpovědné místo 218 – ZŠ a MŠ Nová 

položka 5331 – Neinvestiční příspěvky zřízeným PO +          1.589.000,00 Kč 

§ 3113 – Základní školy 

 



Rozpočtové opatření číslo 81 
Na základě žádosti odboru útvar hlavního architekta o navýšení rozpočtu kapitálových výdajů na ostatní nákup 

dlouhodobého nehmotného majetku – participativní rozpočet na realizaci projektu participativního rozpočtu z roku 2022 

„Renovace Jungmannova parku – studie“ zapojením rezervy investičních výdajů finančního odboru: 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části 
akce/účel 6579 – Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku – participativní rozpočet 

odpovědné místo 107 – odbor útvar hlavního architekta 

položka 6119 – Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku + 290.000,00 Kč 

§ 3636 – Územní rozvoj 

 snížení rozpočtu ve výdajové části  
akce/účel 6102 – Rezervy investičních výdajů  

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 6901 – Rezervy investičních výdajů -      290.000,00 Kč 

§ 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené 

 

Rozpočtové opatření číslo 82 
Na základě žádosti odboru kultury a cestovního ruchu na zvýšení rozpočtu běžných výdajů na nákup materiálu jinde 

nezařazený – tisk cestovní ruch k zajištění tisku stolního kalendáře na rok 2024 „Zahrada města“ zapojením nespecifikované 

rezervy běžných výdajů finančního odboru: 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části  
akce/účel 3997 – Nákup materiálu jinde nezařazený – tisk cestovní ruch 

odpovědné místo 104 – odbor kultury a cestovního ruchu 

položka 5139 – Nákup materiálu jinde nezařazený + 93.000,00 Kč 

§ 2143 – Cestovní ruch 

 snížení rozpočtu ve výdajové části 
akce/účel 2578 – Nespecifikované rezervy 

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 5901 – Nespecifikované rezervy - 93.000,00 Kč 

§ 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené 

 

Rozpočtové opatření číslo 83 
Na základě žádosti odboru školství a tělovýchovy o zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz příspěvkové organizace 

ZŠ Pohůrecká na pokrytí odpisů dlouhodobého majetku zapojením nespecifikované rezervy běžných výdajů finančního odboru: 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části  
akce/účel 2558 – Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 

odpovědné místo 227 – ZŠ Pohůrecká 

položka 5331 – Neinvestiční příspěvky zřízeným PO + 58.967,00 Kč 

§ 3113 – Základní školy 

 snížení rozpočtu ve výdajové části 
akce/účel 2578 – Nespecifikované rezervy 

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 5901 – Nespecifikované rezervy - 58.967,00 Kč 

§ 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené 

 

Rozpočtové opatření číslo 84 
Na základě žádosti odboru správy veřejných statků na zvýšení rozpočtu běžných výdajů na neinvestiční transfery fyzickým 

osobám nemající povahu daru – Rozkvetlé město (148.000 Kč) k dofinancování projektu Rozkvetlé město 2023 (nové soutěžní 

kategorie) a současně na nákup ostatních služeb – nové výsadby (600.000 Kč) k provedení navrhovaných úprav veřejného 

prostoru města dle vítěze jednotlivých kategorií zapojením nespecifikované rezervy běžných výdajů finančního odboru: 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části  
akce/účel 3955 – Neinvestiční transfery fyzickým osobám nemající povahu daru – Rozkvetlé město  

odpovědné místo 115 – odbor správy veřejných statků 

položka 5494 – Neinvestiční transfery fyzickým osobám nemající povahu daru + 148.000,00 Kč 

§ 3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části  
akce/účel 2338 – Nákup ostatních služeb – nové výsadby 

odpovědné místo 115 – odbor správy veřejných statků 

položka 5169 – Nákup ostatních služeb + 600.000,00 Kč 

§ 3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 

 snížení rozpočtu ve výdajové části 
akce/účel 2578 – Nespecifikované rezervy 

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 5901 – Nespecifikované rezervy - 748.000,00 Kč 

§ 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené 

 



Rozpočtové opatření číslo 85 
Na základě žádosti investičního odboru o přesun části rozpočtu kapitálových výdajů určených na drobné stavby do rozpočtu 

běžných výdajů na opravy a udržování – komunikace na zajištění opravy komunikace v Boreckého ulici a opravy chodníků 

a nástupiště na autobusových zastávkách: 

 snížení rozpočtu ve výdajové části 
akce/účel 6715 – Drobné stavby 

odpovědné místo 112 – investiční odbor  

položka 6121 – Stavby  -             800.000,00 Kč 

§ 2212 – Silnice 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části 
akce/účel 3803 – Opravy a udržování – komunikace 

odpovědné místo 112 – investiční odbor  

položka 5171 – Opravy a udržování  +            800.000,00 Kč 

§ 2212 – Silnice 

 

Zveřejněno dne 9. 6. 2023. 


